
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1785 – 04 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

ERRATA 
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 1/2019 

 

Em cumprimento ao artigo 21, § 4º da Lei nº 8.666/93, republica-se, 
com as devidas alterações, este aviso de licitação na modalidade 
Concorrência (Concorrência 1/2019 – Processo 136/2019), do tipo 
Menor Preço Global, baseado na menor taxa de administração: 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de administração, confecção e fornecimento de cartão 
magnético com tecnologia chip para pagamento de Vale-
Alimentação aos Servidores efetivos e comissionados da Câmara 
Municipal de Jacarezinho/PR, conforme as quantidades relacionadas 
no Anexo I do respectivo Edital. 
Preço: O preço máximo admitido para prestação dos serviços 
designados no objeto será de R$ 84.406,10 (oitenta e quatro mil 
quatrocentos e seis reais e dez centavos), que correspondem às 12 
(doze) parcelas mensais do benefício de Vale-Alimentação para 15 
(quinze) servidores do órgão licitante, bem como à taxa de 
administração e/ou confecção do cartão, que será de, no máximo + 
1,0% (um por cento positivo) 
Entrega dos Envelopes (CORRIGIDO): Até as 08h30min do dia 13 de 
janeiro de 2020. 
Abertura dos Envelopes (CORRIGIDO): A partir das 08h45min do dia 
13 de janeiro de 2020. 
Local: Câmara Municipal de Jacarezinho – Rua Coronel Baptista, 335, 
1º andar – Centro, Jacarezinho PR.  
Informações Complementares: O texto integral do edital encontra-
se à disposição dos interessados junto à Comissão Permanente de 
Licitações, na Secretaria da Câmara Municipal, no site 
http://www.jacarezinho.pr.leg.br/ nas abas referentes ao Portal de 
Transparência e a Licitações e pode ser solicitado pelo e-mail 
licitação@jacarezinho.pr.leg.br. 
Outras informações podem ser obtidas pelo telefone (43) 3527-
1919. 

Jacarezinho/PR, 29 de novembro de 2019. 
 

Rodolfo Venâncio da Silva 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 32/2019 
 

O Vereador FULVIO BOBERG, Presidente da Câmara Municipal de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições previstas 
na Lei Orgânica do Município, Artigo 32, inciso II, e no Regimento 
Interno, Artigo 32, incisos II e XXVIII, resolve-------------------------------- 
Art. 1º. Concede ao Servidor abaixo especificado, FÉRIAS 
REGULAMENTARES referente ao período aquisitivo que especifica, 
bem como pelo prazo discriminado: 

SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO 

PERÍODO(S) DE GOZO 

AMAURI FERREIRA 
DA FONSECA – 
Analista 
Administrativo 

18/10/2018 
a 
17/10/2019 

06/01/2020 a 10/01/2020 (5 
dias de férias fracionadas e 
10 dias convertidos em 
pecúnia ambos a pedido) 

ANTONIO CARLOS 
PEREIRA – 
Consultor Jurídico 

08/01/2019 
a 
07/01/2020 

13/01/2020 a 27/01/2020 
(15 dias de férias fracionadas 
e 10 dias convertidos em 
pecúnia ambos a pedido) 

LUIZ HENRIQUE 
NÉIA GIAVINA 
BIANCHI – 
Procurador do 
Legislativo 

05/02/2018 
a 
04/02/2019 

02/12/2019 a 06/12/2019 (5 
dias de férias fracionadas a 
pedido) 

MÔNICA DA SILVA 
COSTA – Analista 
Legislativa 

22/12/2018 
a 
21/12/2019 

06/01/2020 a 25/01/2020 
(20 dias de férias fracionadas 
e 10 dias convertidos em 
pecúnia ambos a pedido) 

Art. 2º. Fica revogada a Portaria 31/2018 e 30/2019, no que se refere 
às férias dos referidos servidores. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 
de Jacarezinho/PR, 29 de novembro de 2019. 
 

Fúlvio Boberg 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.leg.br/
mailto:licitação@jacarezinho.pr.leg.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1785 – 04 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 7134/2019 

 
 

Súmula: “Atualiza a Programação Financeira e o Cronograma de 
Execução Mensal de Desembolso para o Exercício Financeiro de 
2019”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, com base no comportamento da execução orçamentária, 
DECRETA: 
Art. 1º. Ficam devidamente atualizados, nos termos e valores estabelecidos pelo Anexos  que acompanham este instrumento, a Programação 
Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, que originalmente foram estabelecidos pelo Decreto Municipal nº. 6.725 de 16 
de janeiro de 2019. 
Art. 2º. Permanecem inalterados os demais dispositivos do referido Decreto Municipal. 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 29 de novembro de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1785 – 04 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1785 – 04 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-11-29T16:22:08-0300




